
 

 

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 с. Катар-Юрт» 

___(МБОУ «СОШ №4 с. Катар-Юрт»)___ 
 

МУ «Тlехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КОТАР-ЮЬРТАРА  №4  ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

___(МБЙХ «Котар-Йуьртара №4 йолу ЙЙШ»)___ 
 

ПРИКАЗ 

 

             22.09.2025                                                                                             №208-од                                                                                                                     

с.Катар-Юрт 
  

      О проведении «Года начальной школы» 

      в МБОУ «СОШ №4 с.Катар-Юрт» 
 

         В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Чеченской   

   Республики от 08 сентября 2025 года № 730-п «О проведении «Года начальной   

   школы» в Чеченской Республике»,  приказом МУ «ОО Ачхой-Мартановского   

   муниципального района» №195-од от 17 сентября 2025 года, в целях повышения 

   качества начального общего образования, создания условий для методической   

   поддержки педагогов и обеспечения системного подхода к профессиональному   

   развитию молодых специалистов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

  1. Объявить 2025/2026 учебный год «Годом начальной школы» в МБОУ «СОШ №4   

  с.Катар-Юрт». 

  2. Утвердить план мероприятий по реализации Проекта «Год начальной школы»   

  (далее - Проект) согласно приложению №1. 

  3. Назначить школьным координатором по реализации Проекта в МБОУ «СОШ    

  №4 с.Катар-Юрт» заместителя директора по МР Сатуеву Тамару Магамедовну. 
 

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

   

 

 

 

                           Директор ОУ:                        ________________ А.А.Хамстханова 
 
 

                   С приказом ознакомлена:             ______________ Т.М.Сатуева 

 
 

 
В дело № 03-04 за 2025-2026 учебный год 

Секретарь                                                                                                                                                                               

Мугаева М.А. 

 22.09.2025 г. 



 

 

Приложение к приказу 

ПЛАН 

мероприятий по реализации Проекта «Год начальной школы» 

в МСБОУ «СОШ №4с.Катар-Юрт» 

№ Мероприятие Срок  Ответственный 

1 Анализ результатов ВПР в 4-х 

классах 2024-2025 уч.год  

Сентябрь Зам.дир. по МР 

 Сатуева Т.М. 

Рук.МО начальных 

классов  

Сайтаева П.А. 

2 Открытие «Года начальной школы» октябрь Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М. 

Рук.МО начальных 

классов  

Сайтаева П.А. 

3 Цикл семинаров для учителей 

начальной школы 

«Проектирование учебного занятия в 

начальной школе с учетом результатов 

ВПР» 

В течение 

года 

Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М. 

Рук.МО начальных 

классов  

Сайтаева П.А. 

4 Организация участия учителей начальной 

школы в обучающих вебинарах в рамках 

регионального 

проекта «ПРОчтение» 

В течение 

года 

Зам.дир.по УР 

 Кантаева З.М. 

Рук.МО начальных 

классов 

 Сайтаева П. 

5 Организация участия учителей начальной 

школы в вебинаре «Оценочная 

деятельность в начальной школе» 

Сентябрь Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М 

6 Организация участия учителей начальной 

школы в обучающих вебинарах «Рабочая 

программа 

учителя: от стандарта к уроку» 

сентябрь Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М. 

Рук.МО начальных 

классов  

Сайтаева П.А. 

7 Викторина для обучающихся 2-3 классов ноябрь Рук.МО начальных 

классов 

 Сайтаева П 

8 Метапредметная неделя в  

начальной школе 

Декабрь . Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М. 

Рук.МО начальных 

классов  

Сайтаева П.А. 

9 Участие в конкурсе: педагогический 

дуэт 

октябрь Наставник Сайтаева П.А. 

Мол.спец. Гайрбекова 

Д.Ж. 

10 Организация участия библиотекаря и 

учителей начальной школы в семинаре 

по теме «Библиотека как 

информационный и воспитательный 

ресурс качественного образования» 

Декабрь Бокова А.А. 



11 Фотовернисажи «Начальная школа в 

СОШ №4с.Катар-Юрт сегодня» 

В течение 

года 

Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М. 

Рук.МО начальных 

классов 

 Сайтаева П.А. 

12 Организация участия в 

республиканском конкурсе «Урок в 

начальной школе: в профиль и анфас» 

 

Апрель - 

май 

Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М. 

Рук.МО начальных 

классов 

 Сайтаева П.А. 

13 Организация участия учителей начальной 

школы в республиканском конкурсе 

исследовательских проектов «Я - 

исследователь» 

апрель Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М. 

Рук.МО начальных 

классов 

 Сайтаева П.А. 

14 Семинары, мастер-классы, обмен опытом 

по технологии и методике работы 

В течение 

года 

Зам.дир.по МР 

 Сатуева Т.М. 

15 Организация и проведение родительских 

собраний, совета профилактики, 

индивидуальной работы с родителями по 

вопросам качества образования и 

подготовки к ВПР 

В течение 

года 

Рук.МО начальных 

классов 

 Сайтаева П.А, 

кл.руководители 

16 Закрытие Г ода начальной школы Май Зам.дир.по УР,МР 

 Сатуева Т.М. 

Кантаева Х.М. 

 

 


